PAGE
2

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2021                                                                                                № 264
г. Ханты-Мансийск

	Об утверждении перечня услуг,
которые могут быть переданы
на исполнение немуниципальным
организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим
организациям

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района,
во исполнение распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 22.03.2021 № 313-р «Об утверждении «Плана мероприятий
(«дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг
в социальной сфере в Ханты-Мансийском районе на 2021 – 2025 годы»:

1. Утвердить перечень услуг, которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение

к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
              от 26.10.2021 № 264
Перечень услуг, которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально

ориентированным некоммерческим организациям

	№
п/п
	Наименование услуги, которая может быть передана на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям

	I. В сфере культуры

	1.
	Услуги в сфере дополнительного образования граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе услуги обучения навыкам компьютерной грамотности

	2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	3.
	Услуги в сфере дошкольного и общего образования, дополнительного образования детей, в том числе: реализация дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	II. В сфере физической культуры и спорта

	4.
	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	6.
	Услуги по проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий

	7.
	Услуги по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта

	III. В сфере социальной, молодежной политики

	8.
	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие мероприятия для детей молодежи)

	9.
	Организация отдыха детей и молодежи

	IV. В сфере образования

	10.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	11.
	Услуги психолого-педагогического консультирования обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников

	12.
	Услуги по присмотру и уходу за детьми в условиях полного и продленного дня (услуги по присмотру и уходу за детьми в условиях кратковременного пребывания)

	13.
	Оказание услуг по предоставлению питания школьникам